Ofício 053/2024

De: Patrícia O. - SGA - SRH

Para: IPMCS

Data: 27/05/2024 às 15:27:32

Setores envolvidos:

SGA - SRH

ATA N° 005.2025 - IPMCS

 Segue Ata n° 005/2024 referente a reunião do dia 24/05/24 para assinatura.

_

Patrícia Cristina Lessa Oliveira

DIRETOR DE DEPARTAMENTOS

Anexos:

ATA_005_2024.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  P
A

T
R

IC
IA

 C
R

IS
T

IN
A

 L
E

S
S

A
 O

LI
V

E
IR

A
, C

LA
R

I D
E

 F
Á

T
IM

A
 A

LI
E

V
I,

A
N

D
R

É
 F

A
B

IA
N

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

, R
O

S
E

LI
 T

E
R

E
S

IN
H

A
 H

A
R

T
M

A
N

N
 e

 C
LE

D
E

R
S

O
N

 M
A

R
C

H
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
ac

ha
pa

da
od

os
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
69

7-
82

D
5-

F
33

2-
0D

D
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

69
7-

82
D

5-
F

33
2-

0D
D

5

Avenida Seis nº 1211 – Centro- Chapadão do Sul/MS  Fone: (67)3562-3497                                    1

ATA nº 005/2024

ATA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL – MS

Aos vinte e quatro (24) dias do mês de maio (05), do ano de dois mil e vinte e quatro (2024),

às treze horas e trinta minutos, na sala de reuniões do IPMCS – Instituto Previdência Social dos

Servidores Municipais do Município de Chapadão do Sul - MS, sito  Avenida Seis, número um

mil duzentos e onze, em Chapadão do Sul-MS, reuniram-se os membros Titulares do Conselho

Fiscal, tendo como pauta a análise do Caixa e Balancete Financeiro do mês de abril de 2024.

Dando início aos trabalhos o Presidente Clederson Marchi agradeceu a presença de todos

presente na reunião, em seguida foi feita a leitura da Ata do Conselho Curador do mês de maio.

A reunião contou com a presença  da Presidente do IPMCS  senhora Maristela, que explanou

algumas informações sobre a Minuta da Lei do IPMCS, a qual atualizara a Legislação

Previdenciária do município de Chapadão do Sul-MS. Em seguida foi lido os balancetes

financeiro, dando início com as análises do caixa e balancete, tendo sido verificados os

seguintes documentos: saldos bancários, Balanço Patrimonial, Comparativo das Despesas,

Balanço Orçamentário, Comparativo das Receitas e Relatório de Gestão. Tendo este Conselho

Fiscal aprovado as contas de abril de 2024, e emitido a resolução número 005/2024. O conselho

deliberou que a próxima reunião será no dia 25 de junho de 2024 as 13:30 h MS. Nada mais

havendo a tratar encerrou-se a presente reunião, tendo eu Patrícia Cristina Lessa Oliveira

lavrado a presente ata, e depois de lida e aprovada, vai assinada digitalmente (via 1Doc) por

todos os presentes.

ANDRÉ FABIANO DOS SANTOS                       CLEDERSON MARCH
            -Assinado Digitalmente            -Assinado Digitalmente

CLARI DE FATIMA ALIEVI                                                                       ROSELI TERESINHA HARTMANN
   -Assinado Digitalmente                                                                                     -Assinado Digitalmente

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  P
A

T
R

IC
IA

 C
R

IS
T

IN
A

 L
E

S
S

A
 O

LI
V

E
IR

A
, C

LA
R

I D
E

 F
Á

T
IM

A
 A

LI
E

V
I,

A
N

D
R

É
 F

A
B

IA
N

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

, R
O

S
E

LI
 T

E
R

E
S

IN
H

A
 H

A
R

T
M

A
N

N
 e

 C
LE

D
E

R
S

O
N

 M
A

R
C

H
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
ac

ha
pa

da
od

os
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
69

7-
82

D
5-

F
33

2-
0D

D
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

69
7-

82
D

5-
F

33
2-

0D
D

5

Avenida Seis nº 1211 – Centro- Chapadão do Sul/MS  Fone: (67)3562-3497                                    2

PATRÍCIA CRISTINA LESSA OLIVEIRA
                                                                 -Assinado Digitalmente

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  P
A

T
R

IC
IA

 C
R

IS
T

IN
A

 L
E

S
S

A
 O

LI
V

E
IR

A
, C

LA
R

I D
E

 F
Á

T
IM

A
 A

LI
E

V
I,

A
N

D
R

É
 F

A
B

IA
N

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

, R
O

S
E

LI
 T

E
R

E
S

IN
H

A
 H

A
R

T
M

A
N

N
 e

 C
LE

D
E

R
S

O
N

 M
A

R
C

H
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
ac

ha
pa

da
od

os
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
69

7-
82

D
5-

F
33

2-
0D

D
5

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

69
7-

82
D

5-
F

33
2-

0D
D

5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B697-82D5-F332-0DD5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PATRICIA CRISTINA LESSA OLIVEIRA (CPF 053.XXX.XXX-75) em 27/05/2024 14:27:50 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

CLARI DE FÁTIMA ALIEVI (CPF 603.XXX.XXX-87) em 27/05/2024 14:38:21 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ANDRÉ FABIANO DOS SANTOS (CPF 719.XXX.XXX-34) em 27/05/2024 14:51:08 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROSELI TERESINHA HARTMANN (CPF 013.XXX.XXX-95) em 27/05/2024 15:08:57 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CLEDERSON MARCHI (CPF 854.XXX.XXX-68) em 29/05/2024 10:22:17 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://camarachapadaodosul.1doc.com.br/verificacao/B697-82D5-F332-0DD5